УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИ ЦИП АЛЬ НОЕ  Б ЮДЖ ЕТНО Е ДОШК ОЛЬ НОЕ

ОБ РА ЗОВ АТЕЛЬ Н ОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ  –

Д ЕТСК ИЙ  С АД  «ЗВ ЕЗД ОЧК А »

ПРИКАЗ

        р.п. Степное

Об Уполномоченном по защите прав участников

образовательного процесса

    В целях обеспечения защиты прав, свобод и законных интересов ребенка,

содействия восстановлению нарушенных прав ребенка, оказания помощи

родителям (законным представителям), педагогам, и иным участникам

образовательного процесса по вопросам соблюдения прав ребенка, содействия

правовому просвещению участников образовательного процесса МБДОУ —

детский сад «Звездочка» и на основании протокола Собрания трудового

коллектива № 102 от 29.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить Уполномоченным по защите прав участников

образовательного процесса  Скипину Марию Николаевну - социального

педагога.

2. Уполномоченному Скипиной М.Н.: - разработать план мероприятий по

оказанию адресной поддержки взрослых.

- выявлять и вести учет детей, оставшихся без попечения взрослых;

- проводить обследование жилищно-бытовых условий;

 - устанавливает связь с органами опеки и попечительства;

 - присутствует в суде при рассмотрении дел, связанных с воспитанием и

охраной прав детей;

 - участвовать в совместных мероприятиях с родителями;

 - ежегодно составлять отчеты по социальному статусу семей;

 - оформлять наглядную агитацию.

-       соблюдать требования нормативных правовых актов Российской

Федерации, Саратовской области, общепризнанных принципов и норм

международного права, касающихся прав и обязанностей участников

образовательного процесса.

- проводить личный прием всех участников образовательного процесса

(еженедельно по средам с 14.00 до 15.00), рассматривать жалобы и заявления,

оказывать практическую помощь;

- осуществлять разъяснительную работу по правовому просвещению среди

участников образовательного процесса;

от   12.09.2023   №  118